



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนมูลดิน หมู่ที่ ๒ โปรงพาน  
ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕

องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการ  
ก่อสร้างถนนมูลดิน หมู่ที่ ๒ โปรงพาน ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา ดังนี้

- กม.๐+๐๐๐-๐+๕๕๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร
- กม.๐+๕๕๐-๐+๖๐๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร
- กม.๐+๖๐๐-๐+๖๕๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร
- กม.๐+๖๕๐-๐+๗๕๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๘๐ เมตร
- กม.๐+๗๕๐-๑+๑๐๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร
- กม.๑+๑๐๐-๑+๒๔๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร
- กม.๑+๒๔๐-๑+๕๐๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร

มีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓,๑๕๗.๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยปรับบดทับ ลาดเอียง ๑:๑ วางท่อ  
ระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๗ ท่อน และวางท่อระบายน้ำ คสล.  
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ จุดๆละ ๗ ท่อน รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลม  
ใหม่พัฒนา กำหนด รวมราคาากลางก่อสร้าง ๔๙๖,๐๐๐.- บาท รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

( นายนำ ปลอดภัย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนมูลดิน หมู่ที่ ๒ โปรงพาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนมูลดิน ดังนี้

- กม.๐+๐๐๐-๐+๕๕๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร
- กม.๐+๕๕๐-๐+๖๐๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร
- กม.๐+๖๐๐-๐+๖๕๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร
- กม.๐+๖๕๐-๐+๗๕๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๘๐ เมตร
- กม.๐+๗๕๐-๑+๑๐๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร
- กม.๑+๑๐๐-๑+๒๔๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร
- กม.๑+๒๔๐-๑+๕๐๐ ดินถมผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร

มีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓,๑๕๗.๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยปรับบดทับ ลาดเอียง ๑:๑ วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๗ ท่อน และวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ จุดๆละ ๗ ท่อน รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
- ๖.๒ ประมาณราคาโครงการก่อสร้างถนน
- ๖.๓ ใบประมาณราคากลาง ราคา/หน่วย (งานดินบดอัด)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                             |         |                                  |               |
|-----------------------------|---------|----------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง      | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง               | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาววิไลวรรณ ชันนะรา  | ตำแหน่ง | นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางสาวกวิสรา เปรมกระโทก | ตำแหน่ง | นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ            | กรรมการ       |

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ    องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

ประเภทงาน    งานทาง

เจ้าของโครงการ    องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง    บ้านละม หมู่ที่ 2 ตำบลละมใหม่พัฒนา อำเภอโคกศรีขို จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา    กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

ตามแบบ    อบต.ละมใหม่พัฒนา    เลขที่    / 2565

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	365,000.46	1.3607	496,656.12	หมายเหตุ Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - หักประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				496,656.12	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				496,000.00	
สรุป	<b>สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน</b>				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิไลวรรณ ชันนะธา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิจิตรา เปรมกระโทก)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสนธยา ภัคศิริกิจ)

ปลัด อบต.ละมใหม่พัฒนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวิเชียร นากระโทก)

รองนายก อบต.ละมใหม่พัฒนา รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

**ประมาณราคาโครงการก่อสร้างถนน**

โครงการ ก่อสร้างถนนมูลดิน หมู่ที่ 2 โป่งพาน

ประเภทงาน งานทาง

ปริมาณงาน กม. 0+000 - 0+550 ดินถมผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 550 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร กม. 0+550 - 0+600 ดินถมผิวจราจร กว้าง 5.1 เมตร ยาว 50 เมตร สูงเฉลี่ย 0.80 เมตร กม. 0+600 - 0+650 ดินถมผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 50 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร กม. 0+650 - 0+700 ดินถมผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 50 เมตร สูงเฉลี่ย 1.80 เมตร กม. 0+750 - 1+110 ดินถมผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 3500 เมตร สูงเฉลี่ย 0.3 กม. 1+110 - 1+240 ดินถมผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1400 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร กม. 1+240 - 1+500 ดินถมผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1400 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร รวมปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 3,157.5 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยปรับบดทับ รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต. ละลมใหม่พัฒนา กำหนดสถานที่ก่อสร้าง ปานละลม หมู่ที่ 2 ต.ละลมใหม่พัฒนา อ.โคกชัย จ.นครราชสีมา ตามแบบ อบต.ละลมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2565 ประมาณการโดย นายอดิศร ปลอดกระโทก เมื่อวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมัน 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่า แรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	<b>งานทาง</b>								
1	<b>งานวางป่าขูดคอ</b>								
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	7,500.00	0.00	0.00	5.51	41,325.00	41,325.00	
2	<b>งานชั้นพื้นทาง</b>								
	งานดินขูด-ตัดพร้อมเกลี่ยปรับบดทับ	ลบ.ม.	0.00	64.84	0.00	0.00	0.00	0.00	
	งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	3,157.50	94.37	297,973.28	0.00	0.00	297,973.28	
	พร้อมเกลี่ยปรับบดทับ								
3	<b>งานชั้นผิวทาง</b>								
	งานหินคลุกพร้อมเกลี่ยปรับบดทับ	ลบ.ม.	0.00	528.83	0.00	0.00	0.00	0.00	
4	<b>งานอื่นๆ</b>								
	ขุดร่องระบายน้ำ	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	20.15	0.00	0.00	
	วางท่อระบายน้ำ คสล.๒ 1.00 ม.	ท่อน	0.00	1,850.47	0.00	510.00	0.00	0.00	
	วางท่อระบายน้ำ คสล.๒ 0.80 ม.	ท่อน	7.00	1,196.26	8,373.82	421.00	2,947.00	11,320.82	
	วางท่อระบายน้ำ คสล.๒ 0.60 ม.	ท่อน	14.00	682.24	9,551.36	345.00	4,830.00	14,381.36	
	วางท่อระบายน้ำ คสล.๒ 0.40 ม.	ท่อน	0.00	429.91	0.00	140.00	0.00	0.00	
	<b>รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน</b>				17,925.18		7,777.00	365,000.46	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคากลาง ราคา/หน่วย (งานดินบดอัด)

องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายอดิสร ปลอดกระโทก วันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและสิ่งของ		แหล่งค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน		
1.	ค่าวัสดุที่แหล่ง	1.00	ลบ.ม.	5.00	5.00	- ราคที่ดินตำบล	อ้างอิงราคา
2.	งานดินขุดขน	1.00	ลบ.ม.	21.77	21.77	ละมใหม่พัฒนา	สนง.พาณิชย์ นม.
3.	งานคันล้มกองปรับเกลี่ย(รถไถคัน)	1.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	อ.โชคชัย	ราคาท้องถิ่น
4.	ระยะทางขนส่ง 5 กม. (รถ 10 ล้อ )	1.00	ลบ.ม.	21.66	21.66	จ.นครราชสีมา	สำนักงานประมาณ
5.	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาบดทับ	1.00	ลบ.ม.	45.94	45.94	ระยะทางขนส่ง วัสดุไม่เกิน 5 กม.	กระทรวงการคลัง และราคามาตรฐาน ของอำเภอโชคชัย
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				94.37	ถึงสถานที่ก่อสร้าง หรือมากกว่าให้ ถือระยะทางที่ อบต.ได้กำหนดไว้ เป็นราคากลาง	
	<b>คิดเป็นเงิน</b>				<b>94.37</b>		
	<b>ตัวอักษร</b>					<b>เก้าสิบสี่บาทสามสิบเจ็ดสตางค์</b>	
ราคาร้านมันดีเซลที่อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร							